
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа №2 им. Г.В. Кравченко»  

г. Вуктыл 

 

П Р И К А З 

 
13 марта 2024 года                                                                                                        № 82 – од 

  

 
О режиме и организации работы  школы, 

осуществлении образовательного 

процесса в период с 15 по 17 марта 2024 

года 

 

 

В соответствии со ст. 28 Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012 

№  273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Санитарным правилам СП 

2.4.3648-20 «Санитарные требования к организациям воспитания, обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи», утвержденными постановлением главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, 

постановлением Совета Федерации от 07.12.2023 № 678-СФ «О назначении выборов 

Президента Российской Федерации», в связи с проведением в период с 15 по 17 марта 

2024 года выборов Президента Российской Федерации и занятостью помещений  школы 

под работу избирательных участков №158, № 159, с целью организации полноценного 

образовательного процесса и обеспечения безопасности и стабильной работы 

избирательных комиссий  в период избирательной кампании,   приказываю: 

1. Осуществлять организацию образовательного процесса 15 марта 2024 года: 

1.1.  обучающихся 9-11 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 

им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл с применением электронного обучения и дистанционных 

технологий по основному расписанию занятий.   

1.2. обучающимся 1-8 классов МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 

им. Г.В. Кравченко» г. Вуктыл организовать образовательный процесс через внеурочную 

деятельность с посещением объектов спорта, культуры, организацию 

профориентационных встреч в организациях и др. 

2. Заместителю директора по учебно-методической работе Семагиной Г.М., 

организовать  образовательный процесс 1-4 классов через внеурочную деятельность.   

3. Заместителю директора по учебно-методической работе Куртубадзе Т.В., 

организовать образовательный процесс: 

 5-8 классов через внеурочную деятельность; 

 9-11 классов с применением электронного обучения и дистанционных технологий 

по основному расписанию занятий.   

4. Классным руководителям: 

4.1.  довести информацию об изменении режима и организации работы школы, 

осуществлении образовательного процесса в период с 15 по 17 марта 2024 года до 

учащихся и их родителей (законных представителей); 

4.2. провести инструктаж для обучающихся по соблюдению правил безопасного 

поведения дома, в общественных местах. 

5. Учителям, ведущим образовательный процесс в 1-8 классах организовать 

выполнение домашних заданий, направленных на повторение и закрепление пройденного 

материала. При этом исключить непосильно большое количество заданий. 

6. Учителям, ведущим образовательный процесс в 9-11 классах, обеспечить: 

6.1.  реализацию образовательных программ с применением дистанционных 

технологий; 



6.2. подготовку к государственной итоговой аттестации и отработку 

экзаменационных заданий, в том числе с использованием республиканского 

информационного ресурса по подготовке к ОГЭ, материалы которого подготовлены 

ведущими экспертами республиканской системы образования; 

6.3.  активное использование образовательной платформы «Сферум» для проведения 

учебных занятий. 

7. Бешановой В.С., технику-программисту, обеспечить оказание технической 

помощи учителям в использовании образовательной платформы «Сферум», размещение 

настоящего приказа на официальном сайте Учреждения.  

8. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Зайцевой 

А.М.  обеспечить уборку помещений после работы избирательных участков до 08.30 ч. 18 

марта 2024 года. 

9. Егоровой О.А., социальному педагогу: 

9.1.  обеспечить мониторинг фактически присутствующих обучающихся, которые 

охвачены внеурочной деятельностью и обучением с применением дистанционных 

образовательных технологий, и тех, кто не участвует в образовательном процессе по 

причине временной нетрудоспособности. 

9.2. контролировать обучающихся из группы риска: их местонахождение, участие в 

образовательном процессе.  

10. Старшему инспектору по учету питания Якимчук А.А. отменить 15 марта 2024 

года горячее питание обучающихся 1-4  классов, льготной категории 5-11 классов. 

11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  О.Е. Воронина 

 

 

 

 

 

 


		2024-03-13T15:40:03+0300
	ВОРОНИНА ОЛЬГА ЕВГЕНЬЕВНА




